
1 

 

 

 

22. ročník                                                 prosinec 2016 
 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 1. prosince 2016 
 

 

 Usnesením č. 54/2016 zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2016 

ze dne 7. 11. 2016. 

 

 

 Usnesením č. 55/2016 zastupitelstvo obce rozhodlo projednat další rozpočtové 

opatření č. 12/2016 při doúčtování kalendářního roku 2016 a pověřilo starostu jeho 

provedením. 

 

  

 Usnesením č. 56/2016 zastupitelé schválili rozpočtový výhled Obce Zahrádky 

na rok 2017 až 2019. 

 

 

 Usnesením č. 57/2016 zastupitelé schválili rozpočet Obce Zahrádky na rok 2017 

jako schodkový. 

 

 

 Usnesením č. 58/2016 zastupitelé obce vzali na vědomí Příkaz starosty obce 

k provedení inventarizace majetku Obce Zahrádky ke dni 31. 12. 2016 a k jejímu 

zahájení. 

 

 

 Usnesením č. 59/2016 zastupitelstvo obce pověřilo finanční výbor kontrolou čerpání 

neinvestičních příspěvků obce Mateřské škole Zahrádky v roce 2016. Finanční 

výbor předloží zprávu na únorovém jednání zastupitelstva. 

 

 

 Usnesením č. 60/2016 zastupitelé rozhodli zrušit usnesení č. 2/2016 o prodeji části 

pozemku p. č. 769/1 v k. ú. Zahrádky o výměře cca 60 m
2
. 



2 

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

      

 

  HARMONOGRAM PRAVIDELNÝCH JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA  

   OBCE ZAHRÁDKY V ROCE 2017 

   

 čtvrtek 5. ledna, 19 hod.     pondělí 3. července, 20 hod. 

    čtvrtek 2. února, 19 hod.     čtvrtek 3. srpna, 20 hod. 

    čtvrtek 2. března, 19 hod.     čtvrtek 7. září, 20 hod. 

    čtvrtek 6. dubna, 19 hod.     čtvrtek 5. října, 19 hod. 

    čtvrtek 4. května, 20 hod.     čtvrtek 2. listopadu, 19 hod. 

    čtvrtek 1. června, 20 hod.     čtvrtek 7. prosince, 19 hod. 

 

 

 

Obecní mikrobus nepojede ve čtvrtek 29. 12. 2016. 

 

 

Obecní úřad a obecní knihovna budou od 22. 12. 2016 do 30. 12. 2016 

uzavřeny. 

 

 

 

 

 
Dne 23. 11. 2016 byla převzata dokončená stavba „Oprava místních komunikací v k. ú. Horní 

Dvorce“. Tato akce je spolufinancována dotací z rozpočtu kraje z Programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje v roce 2016 a dotací ze státního rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj ČR a 

velmi přispěla ke zlepšení dopravní infrastruktury a vzhledu naší obce. Jihočeský kraj přispěl 

dotací ve výši 210 000 Kč, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR tuto akci podpořilo částkou 

1 000 000 Kč, podíl obce činil 955 912,77 Kč. 

 
Tentýž den byla převzata dokončená oprava „Perecké dolní cesty“, která byla opravena 

asfaltovým recyklátem.  Tato oprava byla v plné výši hrazena z rozpočtu obce ve výši 

267 522,28 Kč.  



3 

 

ROZPOČTOVÝ VÝHLED na rok 2017 – 2019 (v Kč) 

dle zák. č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 
třída text  / rok 2017 2018 2019 

1 Daňové příjmy 3 792 100 3 900 000 3 900 000 

2 Nedaňové příjmy, z toho nájmy: r. 2017 = 83 661 Kč, 

r. 2018 – 9 = 84 246 Kč 

752 643 760 000 770 000 

3 Kapitálové příjmy 16 000 0 0 

4 Přijaté transfery (dotace) 55 000 0 0 

4 Přijaté transfery – dotace GŘ HZS ČR – Has. zbrojnice 2 892 594 0 0 

 C e l k e m   p ř í j m y 7 508 337 4 660 000 4 670 000 

8 Změna stavu krátk. prostř. na BÚ 393 675 0 0 

*8 Dlouhodobý úvěr (bez dotace Jčk – Hasičská zbrojnice) 1 832 606 0 0 

 C e l k e m   f i n a n c o v á n í 2 226 281 0 0 

 C e l k e m    p ř í j m y   a   f i n a n c o v á n í 9 734 618 4 660 000  4 670 000 

5 Běžné výdaje, z toho závazný ukazatel: MŠ 54 000 Kč 3 775 318 3 700 000 3 700 000 

6 Kapitálové výdaje (r. 2017 Hasičská zbrojnice) 5 785 200 500 000 500 000 

 C e l k e m   v ý d a j e 9 560 518 4 200 000 4 200 000 

8 Splátky dlouhodobých úvěrů – AVE CZ odpadové  

hospodářství s.r.o. – poslední splátka 31. 1. 2017 

 

10 900 

 

0 

 

0 

8 Splátky dlouhodobých úvěrů – K.B., a.s. – Kanalizace – 

poslední splátka 30. 11. 2021 

 

163 200 

 

163 200 

 

163 200 

8 Změna stavu krátk. prostř. na BÚ 0 296 800 306 800 

 C e l k e m   f i n a n c o v á n í 174 100 460 000 470 000 

 C e l k e m    v ý d a j e   a   f i n a n c o v á n í 9 734 618 4 660 000  4 670 000 

 

*8 – v případě nezískání dotace od Jčk na HZ Zahrádky (2/6 z 5 785 188,77 Kč = 1 928 396 Kč), bude řešeno 

dofinancování akce úvěrem 

 

 

ROZPOČET OBCE ZAHRÁDKY NA ROK 2017 (v Kč) 

vychází ze schváleného rozpočtového výhledu 

PŘÍJMY  Od Pa položka částka 

Daň z příjmů FO - záv. činnost   1111 750 000 

Daň z příjmů FO - SVČ   1112 100 000 

Daň z příjmů FO - z kapitál. výnosů   1113 80 000 

Daň z příjmů PO   1121 800 000 

Daň z přidané hodnoty   1211 1 500 000 

Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa   1335 5 100 

Poplatek za provoz, sběr a odstraň kom. odpad   1340 150 000 

Poplatek ze psů   1341 12 000 

Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt   1342 20 000 

Poplatek z ubytovací kapacity   1345 10 000 

Odvod z loterií a podobných her   1351 13 000 

Správní poplatky   1361 2 000 

Daň z nemovitých věcí   1511 350 000 

Daňové příjmy celkem - třída 1  x  x 3 792 100 

        

Neinvestiční přijaté transfery ze SR   4112 55 000 

Přijaté dotace celkem - třída 4  x  x 55 000 

        

Podnikání a restrukt. v zemědělství - nájem pozemků 1012   74 689 

Podpora ost. prod. činností - lesní hospodářství 1032   200 000 

Pitná voda 2310   143 882 

Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly 2321   110 000 

Mateřské školy - předškolní vzdělávání 3111   24 000 



4 

 

Ostatní záležitosti kultury - výtvarná dílna 3319   102 000 

Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků - zpravodaj 3349   5 500 

Komunální služby a úz. rozvoj – nájmy pozemků 3639   4 172 

Sběr a svoz komunálních odpadů 3722   7 100 

Sběr a svoz ostatních odpadů - tříděný 3723   60 000 

Činnost místní správy 6171   6 800 

Obecné příjmy z finančních operací – úroky, dividendy 6310   14 500 

Nedaňové příjmy celkem - třída 2 x   x 752 643 

        

Komun. sl. a úz. rozvoj - příjmy z prodeje pozemků  3639 3111 16 000 

Kapitálové příjmy - třída 3     16 000 

PŘÍJMY CELKEM x x 4 615 743 

        

Financování       

Změna stavu kr. prostředků – zapojení z minul. roku   8115 393 675 

Financování celkem - třída 8 
 

  393 675 

    PŘÍJMY VČETNĚ FINANCOVÁNÍ x x 5 009 418 

 

Výdaje  Od Pa položka běžné  kapitálové 

Podpora ost. prod. činností - lesní hospodářství 1032   35 000   

Silnice 2212   130 000   

Pitná voda 2310   400 000   

Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly 2321   12 000   

Mat. školy – předšk. vzd.; z toho záv. ukazatel= 54.000 Kč, 
kapit. = projektová dokumentace  3111   727 750 60 000 

Činnosti knihovnické 3314   2 000   

Ostatní záležitosti kultury - výtvarná dílna 3319   136 000   

Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků - zpravodaj 3349   61 400   

Ost. zálež. kultury, církví a sděl. prostř. – kronika, dary 3399   41 500   

Veřejné osvětlení 3631   70 000   

Sběr a svoz nebezpečných odpadů 3721   3 000   

Sběr a svoz komunálních odpadů 3722   200 000   

Sběr a svoz ostatních odpadů - tříděný 3723   90 000   

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3745   112 000   

Bezpečnost a veřejný pořádek 5311 
 

40 000 
 Pož. ochrana - jednotka SDH obce; kap. = Has. zbrojnice 5512   26 000 1 000 000 

Zastupitelstva obcí 6112   511 000   

Činnost místní správy 6171   1 110 000 
 Obecné výdaje z fin. operací - úroky z úvěru, poplatky 6310   32 000   

Pojištění funkčně nespec. – majetek, právní ochrana 6320   26 000   

Finanční vypořádání minulých let - vratka dotace volby 6402   9 668   

Celkem výdaje - třída 5 - třída 6     3 775 318 1 060 000 

VÝDAJE CELKEM  x x 4 835 318 

  

Financování v Kč         

Uhrazené splátky dlouhodob. přij. půjč. prostř. - AVE   8124 10 900   

Uhrazené splátky dlouhodob. přij. půjč. prostř. - kanalizace   8124 163 200   

Financování celkem - třída 8 x x 174 100   

  

VÝDAJE VČETNĚ FINANCOVÁNÍ x x 5 009 418 

 

Rozpočet je schodkový o 393 675 Kč a zahrnuje krytí schodku přebytkem finančních zdrojů z min. let. 

 



5 

 

Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  

 

 

Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná neordinuje 13. 12. 2016. Zastupujícími 

lékařkami jsou MUDr. M. Žižková (tel. 384 326 594) a MUDr. L. Plocková (tel. 

384 322 959) na Trojstředisku Vajgar v dopoledních hodinách. V odpoledních a 

večerních hodinách vyšetří akutně nemocné LSPP Jindřichův Hradec na DEO 

od 16.00 hod., tel. 384 376 337.   

Ve dnech 27. 12. a 29. 12. 2016 bude ordinace na DS Kunžak pro nemocné a 

zvané 8.00-12.00 hod. 

Ve dnech 28. 12. a 30. 12. 2016 se neordinuje. V případě nutnosti vyšetří 

akutně nemocné LSPP Jindřichův Hradec na DEO od 16.00 hod., tel. 

384 376 337.  

    

Zubní lékařka MUDr. Soňa Matoušková nebude ordinovat 22. 12. 2016 – 

2. 1. 2017.  

 

 

 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 Spolek žen Zahrádky 

V sobotu 3. prosince Spolek žen Zahrádky pořádal v místním kulturním domě jako každý rok 

Mikulášskou diskotéku pro naše děti. Tentokrát za námi přišlo na 50 dětí a s nimi asi 30 

dospělých. Maminky a tatínkové měli plné ruce práce, protože za námi přišel Mikuláš s andělem 

a čertem. Z čerta měly mnohé děti strach. I tak se diskotéka opět vydařila a děti měly velikou 

radost z dárků od Mikuláše. A kdo měl odvahu, tak dostal od čerta malého pečeného sladkého 

čertíka. Za čertíky patří poděkování Pekařství Ivana Kolmana. Děkuji také všem, co se 

na přípravě diskotéky podíleli.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za spolek přeji všem krásné a pohodové Vánoce.   

                       Jana Bartáková 
předsedkyně Spolku žen Zahrádky 



6 

 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

V pondělí 7. 11. 2016 se 

naše děti účastnily 

projektu Zdraví dětem. 

Lektorka svým programem Zdravík a zvířátka 

z kouzelného lesa prohloubila dětem znalosti 

o domácích a lesních zvířatech. Děti byly aktivní a 

prokázaly dobré znalosti. Na závěr všechny děti 

obdržely diplom a omalovánky.  

V úterý 22. 11. 2016 skončil za účasti starosty 

Ing. Josefa Kohouta kurz Děti do bruslí, který se 

konal v Telči. Všechny děti byly moc šikovné, 

bruslení se jim líbilo a na závěr dostaly za odměnu 

od trenérů diplom.  

Ve čtvrtek 1. 12. 2016 jsme jeli do Strmilova 

na divadelní představení Začarované koledy. 

V zimní pohádce vystupovala zlá ledová víla, která 

nesnášela zpěv. Láska, přátelství a zdraví ji 

přemohly a pak si už mohli všichni společně 

zazpívat koledy.  

Jako každý rok, tak i letos k nám 5. 12. zavítali 

Mikuláš, anděl a čert. Šikovné děti jim zazpívaly 

písně a zarecitovaly 

básně. Za to dostaly 

sladkou odměnu.  

  

 

  

 

 

    

za MŠ Zahrádky 

Jana Harudová 

 

  

 



7 

 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 
 

I letošní konec roku byl v dílně velmi rušný. Otevřeli jsme 7 kurzů 

jak pro děti, tak pro dospělé. Všechny kurzy se týkaly blížících se 

vánočních svátků. Čtenářům Zahrádeckého zpravodaje chci popřát 

krásné vánoční svátky, spokojený rok 2017 a všem příznivcům 

výtvarna a tvoření doporučuji sledovat webovou stránku Obce 

Zahrádky, kde najdete program na rok 2017. 

 

     Marcela Daňhelová  

              provozní VD 

 

 

 

 
 



8 

 

 

 

 

MYSLIVECKÝ SPOLEK ZAHRÁDKY –  
BUKOVICE 

 

 
Vás srdečně zve na  

 
4. OBNOVENÝ MYSLIVECKÝ PLES, 

 
který se koná 7. ledna 2017 od 20.00 hod.  

v Kulturním domě v Zahrádkách 
 

k poslechu a tanci hraje skupina Scarlet, 
bohatá tombola, myslivecká večeře. 

 
Předprodej vstupenek probíhá od 15. 12. 2016 u paní Daňhelové  

(mob: 724 195 007) na Obecním úřadu Zahrádky. 
 



9 

 

 POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  

 
 V neděli 27. listopadu pan páter Stanislav Forst již tradičně 

zahájil slavnostní rozsvícení vánočního stromu před Obecním 

domem. Mateřská 

škola Zahrádky 

vystoupila se svým 

bohatým 

programem. Velké 

poděkování patří 

paním učitelkám 

za obětavou práci 

při přípravě tohoto 

vystoupení. 

Pochvala patří 

dětem za nadšené recitování a zpívání. Poté se přítomní sešli v sále 

obecního domu u rozsvíceného Betléma, který bude vystaven 

až do Tří králů. 

 

 

 

 

Klidné prožití vánočních svátků, do nového roku hodně zdraví, 
pohody a úspěchů v osobním i pracovním životě 

Vám i Vašim blízkým 
přeje zastupitelstvo a zaměstnanci  

Obce Zahrádky. 
 

 



10 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  12. PROSINCE 2016  DO  15. LEDNA 2017 

 

 
DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí  12. 12. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   15. 12. 8.30 

  

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

pondělí  19. 12. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   22. 12. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

 mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí  26. 12.  obecní úřad 

obecní knihovna 

SVÁTEK  

obec 

 

čtvrtek   29. 12.     popelnice 

pondělí      2. 1. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek       5. 1. 8.30 

 

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí      9. 1. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     12. 1. 8.30 

  

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  
          

                         

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 16. 1. 2017 – 12. 2. 2017 je v pondělí 9. ledna 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

STŘELEC   22. 11. – 21. 12.       KOZOROH   22. 12. – 19. 1.   

 

 
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53 Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 5. 12. 2016, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

